ДОГОВОР № __________________
об оказании платных образовательных услуг по дополнительным образовательным программам повышения квалификации

г. Москва								                    «__» _______ 202_ года

Общество с ограниченной ответственностью «Мед.студио» (ООО «Мед.студио)», действующее на основании лицензии № Л035-01298-77/00182464 от 07.08.2018 г., выданной Департаментом образования города Москвы, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Кушнаренко Андрея Павловича,  действующего  на основании  Устава, и гражданин(ка) _______________________________________(ФИО), именуемый в дальнейшем Заказчик, действующий лично, с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований законодательства Российской Федерации и города Москвы, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику образовательную услугу по обучению на курсе по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Современные решения в ортодонтическом лечении растущих и нерастущих пациентов» (ссылка на программу https://med.studio/course/sovremennye-resenia-v-ortodonticeskom-lecenii-rastusih-i-nerastusih-pacientov) (далее – Программа), в соответствии с учебным планом образовательной программы Исполнителя, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по повышению квалификации (далее – образовательные услуги).
1.2. Форма обучения: заочная.
1.3. Объем Программы (трудоёмкость): 18 академических часов.
1.4. Срок обучения с «___» _____________ по «___» __________________ (13 календарных дней)
1.5. По окончании обучения и успешного прохождения Заказчиком итоговой аттестации Исполнитель выдает документ о квалификации установленного образца – удостоверение о повышении квалификации.
1.6. В случае получения Заказчиком неудовлетворительных результатов итоговой аттестации и/или отчисленному из образовательной организации, исполнитель выдает справку об обучении или о периоде обучения (по запросу Заказчика).

2. Стоимость образовательных услуг, срок и порядок их оплаты
2.1. Полная стоимость образовательных услуг в период, указанный в п.1.4 настоящего договора,
составляет 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 5 % в размере 1428 (одна тысяча четыреста двадцать восемь) рублей 57 копеек.
2.2. Оплата производится Заказчиком единовременно внесением 100% стоимости образовательных услуг за весь период обучения, определенный в соответствии с пунктом 1.4 настоящего Договора до начала обучения, денежными средствами путем безналичного перечисления по реквизитам Исполнителя или путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя.

3. Права и обязанности Исполнителя
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирая системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Заказчика в соответствии с Программой Исполнителя.
3.1.2. Запросить у Заказчика сведения по вопросам, возникающим до начала и в процессе оказания образовательных услуг.
3.1.3. Отчислить Заказчика по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, а также в случаях:
- получения Заказчиком неудовлетворительных результатов итоговой аттестации;
-  по личному заявлению;
-  пропуск учебных занятий;
-  нарушение правил внутреннего распорядка.
3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1. Ознакомить Заказчика с Программой повышения квалификации по заочной форме обучения.
3.2.2. Зачислить Заказчика, выполнившего условия приема и оплатившего обучение в качестве обучающегося на программу повышения квалификации в ООО «Мед.студио» с момента окончания комплектования группы.
3.2.3. Организовать и обеспечить надлежащее выполнение услуг, предусмотренных в пункте 1.1 настоящего Договора.
3.2.4. По окончании оказания образовательных услуг Заказчику, выполнившему требования заочной программы обучения, провести итоговую аттестацию.
3.2.5. Соблюдать требования к предоставлению платных образовательных услуг в порядке и объеме, предусмотренными Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3.2.6. После успешного окончания обучения выдать лично Заказчику документы о квалификации установленного образца – удостоверение о повышении квалификации. В случае получения Заказчиком неудовлетворительных результатов итоговой аттестации и/или отчисленному из образовательной организации, Исполнитель выдает справку об обучении или о периоде обучения по форме, самостоятельно установленной Исполнителем (по запросу).
3.2.7. При исполнении Договора соблюдать исключительно интересы Заказчика, не использовать конфиденциальную информацию в своих собственных интересах или в интересах третьих лиц.
3.2.8. После завершения оказания услуг оформить и подписать с Заказчиком Акт об оказании услуг, составленный по форме, указанной в Приложении № 1 к настоящему Договору, в двух экземплярах (по одному экземпляру для каждой из Сторон).

4.  Права и обязанности Заказчика
4.1. Заказчик вправе:
4.1.1. Получить качественные квалифицированные образовательные услуги, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора.
4.1.2. Получать информацию о времени, сроках и условиях оказания образовательных услуг.
4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Зарегистрироваться на портале https://med.studio/ для получения оперативной информации от Исполнителя через личный кабинет и записаться на курс. При регистрации на портале https://med.studio/ Заказчик дает свое согласие на обработку Исполнителем персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
4.2.2. Своевременно оплатить обучение в размере, порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.
4.2.3. При поступлении на обучение и в процессе обучения своевременно представлять в полном объеме все необходимые документы.
4.2.4. Соблюдать требования Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации.
4.2.5. Самостоятельно изучать материалы, осуществлять подготовку к учебным занятиям, выполнять задания, в рамках Программы повышения квалификации.
4.2.6. Завершить изучение материала и пройти промежуточную и итоговую аттестацию по окончании программы обучения.
4.2.7. Соблюдать Правила внутреннего распорядка Исполнителя во время пребывания на курсах, исполнять законные требования работников Исполнителя, бережно относиться к учебному оборудованию и иному имуществу Исполнителя.
4.2.8. Не нарушать исключительных прав Исполнителя в части несанкционированного использования учебно-методических материалов, полученных Заказчиком при реализации Договора.

5. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг
5.1. После завершения оказания услуг Исполнитель издает приказ о выпуске обучающихся группы. Приказ является основанием для оформления Акта об оказании услуг. Заказчик не позднее 5 (пяти) рабочих дней после издания Приказа обязан получить от Исполнителя подписанный Акт об оказании услуг в 2 (двух) экземплярах.
5.2. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней после получения от Исполнителя Актов об оказании услуг, Заказчик осуществляет приемку услуг, на предмет соответствия их объема и качества требованиям, изложенным в настоящем Договоре, и направляет Исполнителю подписанный экземпляр Акта об оказании услуг по почте, курьером или нарочно, либо направляет запрос о предоставлении разъяснений касательно результатов оказанных услуг или мотивированный отказ от принятия результатов оказанных услуг.
[bookmark: _gjdgxs]5.3. В случае получения от Заказчика, надлежащим образом официально направленного (почтой или нарочно) запроса о предоставлении разъяснений касательно результатов оказанных услуг или мотивированного отказа от принятия результатов оказанных услуг, Исполнитель предоставляет Заказчику разъяснения в отношении оказанных услуг в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения запроса.
5.4. С момента подписания Сторонами Акта об оказании услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем.
5.5. Услуги также считаются оказанными Исполнителем, в случае уклонения Заказчика от подписания Акта об оказании услуг и не предоставления мотивированного отказа по истечении 7 (семи) календарных дней с даты передачи и(или) направления Исполнителем Акта об оказании услуг.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в шестидесятидневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.4. Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
6.6. Исполнитель не несет ответственности за неверную (недостоверную) информацию, указанную Заказчиком.
6.7. Стороны настоящего Договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
6.8. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, сумма возврата стоимости обучения определяется в соответствии с процентом прохождения Заказчиком учебной программы и устанавливается следующим образом:
6.8.1. Если процент прохождения учебной программы Заказчиком составляет до 10% (Десяти процентов) включительно, Исполнитель возвращает Заказчику 90% (Девяносто процентов) от стоимости всего учебного курса;
- если процент прохождения учебной программы Заказчиком составляет до 50% (Пятидесяти процентов) включительно, Исполнитель возвращает Заказчику сумму равную стоимости не пройденной части учебного курса;
- если процент прохождения учебной программы составляет от 51% (Пятидесяти одного процента), а также в случае непрохождения Заказчиком итоговой аттестационной программы, стоимость обучающего курса (части курса) возврату не подлежит.

7. Защита персональной информации
7.1. Исполнитель гарантирует защиту персональных данных предоставленных для исполнения настоящего договора (в том числе копий паспортных данных, адресов и т.п., включая копию диплома Заказчика). Исполнитель не вправе передавать персональные данные Заказчика третьим лицам без согласия Заказчика, за исключением случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством РФ.
7.2. Исполнитель вправе хранить персональные данные Заказчика удобным ему способом, а также осуществлять их обработку для целей исполнения условий настоящего договора.
7.3. Исполнитель обязуется уничтожить персональные по истечении 5 (пяти) лет с даты выдачи Заказчику документа, подтверждающего окончание выбранного им Курса (Программы) по настоящему Договору.
7.4. Подписывая настоящий Договор Заказчик дает согласие Исполнителю на обработку его персональных данных.

8. Разрешение споров
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия путем переговоров, стороны направляют претензию. При получении претензии Сторона, получившая претензию, обязана дать письменный ответ в течение 30 (тридцати) календарных дней.
8.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Срок действия Договора.
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

10. Порядок изменения и расторжения договора
10.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации, оформляются дополнительным соглашением к настоящему Договору в той же форме, что и Договор.
10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
10.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика в одностороннем порядке в случаях:
[bookmark: _30j0zll]10.3.1. не выполнение Исполнителем п. 3.2.3. настоящего Договора;
10.3.2. предусмотренных пунктами 6.3 и 6.4 настоящего Договора.
10.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
10.4.1. применение к Заказчику отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
10.4.2. невыполнение Заказчиком своих обязанностей;
10.4.2. невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика.
10.5. Во все остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Общество с ограниченной ответственностью «Мед.студио»
ОГРН 1187746392657
ИНН 7719477613 / КПП 770301001
Юридический/фактический адрес: 123242, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Пресненский, ул Большая Грузинская, д. 20, помещ. 3А/П
Телефон: 8(495)120-36-92
Наименование банка: АО «Райффайзенбанк»
Р/с 40702 810 8000 0022 6481
К/с 30101810200000000700
БИК 044525700

Генеральный директор

___________________ / Кушнаренко А.П.

МП

ЗАКАЗЧИК:

ФИО:

Паспортные данные: _______________________
___________________________________________
___________________________________________

Место жительства: _________________________
___________________________________________

Контактный телефон: _______________________

_____________________ /_______________/
                      (подпись)
«___»_______________202_ г.

[bookmark: _GoBack]
    1

    4

Приложение № 1
к Договору № ________
от __________________

Общество с ограниченной ответственностью «Мед.студио»
ИНН 7719477613 КПП 770301001

	123242, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Пресненский, ул Большая Грузинская, д. 20, помещ. 3А/П,
тел.: 8(495)120-36-92

Акт № _________ от ________________ г.

	об оказании услуг

	Заказчик: __________________________________________

	Основание: Договор от ________________ № ______________

	Валюта: Руб.

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Курсы повышения квалификации «Современные решения в ортодонтическом лечении растущих и нерастущих пациентов».
Договор от ________ № _________________
	чел
	1
	30 000, 00
	30 000, 000

Итого:
	30 000, 00

	В том числе НДС 5%:
	1 428, 57

	Всего оказано услуг на сумму: 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек (в том числе НДС 5 % в размере 1428 (одна тысяча четыреста двадцать восемь) рублей 57 копеек.)

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству
и срокам оказания услуг не имеет.

От исполнителя:
	Генеральный директор

	А.П. Кушнаренко

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	М.П.

	Заказчик:

	(подпись)
	(расшифровка подписи)